videbitur
poterit augmentare demum finem negotii imponere volentes ad maiorem rei
evidentiam et declarationem praesentes literas constitutiones continenter
sigillo nostri capituli robore duximus muniendurn. Item statuimus, quod
decanus Cybiniensis ad iura reddenda pro tribunali sedere volens tres vel
adminus duos assessores de capitulo secum consedentes habeat ac acta et pro-
cessus iudicii cum subscriptionibus testium consignere faciat. Item statuimus,
quod si aliquis de capitulo eaquae in capitulo secrete dicuntur, aguntur vel
tractantur alicui personae extra capitulum existenti revelare praesumpserit
periurii reatum incurrisse et a beneficio privatus et a capitulo exclusus esse
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declaretur imo privetur et excludatur ipso facto. Ceterum addicientes statui-
mus, ut sigillum privilegiale capituli sub tuta et fideli custodia in certo con-
servatorio positum sigillisque decani ac aliorum seniorum de capitulo consig-
nato et concluso custodiatur et teneatur. Et si quando aliqua litera privile-
gialis dicto sigillo sigillari debebit extunc dictum sigillum in certo loco decano
et aliis senioribus de capitulo praesentibus consedentibus et videntibus exci-
piatur literaque in eorum praesentia et non alias nee alibi dicta litera sigille-
tur ipsumque in conservatorio repositum sigillis decani et aliorum saniorum
reconsignetur. Item statuimus, quod domini in loco capitulariter congregati
ea quae ibi dicenda, agenda et tractanda erunt cum omni honore modestia
et honestate dicantur, agantur et pertractentur et si quis dominorum verbis
vel factis iniuriosis alterum dehonestaverit vel iniuriatus fuerit eo facto ad
solutionem unius marcae argenti decano faciendam condempnatum esse volu-
mus et a capitulo infra spatium unius mensis excludi et exclusum esse decla-
ramus. Postremo statuimus, ut quilibet promovendus in plebanum decanatus
Cybiniensis ante suam confirmationem et receptionem super observanda exhi-
bencla debita fidelitate et obedientia reverendissimo in Christo patri et domino
domino nostro Dyonisio sanctae Romanae ecclesiae presbitero cardinali archie-
piscopo Strigoniensi et cetera suis successoribus canonice intrantibus vicarioque
Strigoniensi in spiritualibus generali necnon decano Cybiniensi pro tempore
constituendis, item de non alienandis et distrahendis rebus et bonis ecclesiae
suae alienatis et distractis secundum posse suum reciperandis. Item super
observandis statutis, consuetudinibus, constitutionibus laudabilibus deca-
natus Cybiniensis, item de et super non revelandis secretis capituli Cybiniensis
sacrosanctis evangeliis manibus tactis corporale iuramentum in praesentia sui
superioris ordinarii in forma quae in libro statutorum capituli Cybiniensis
habetur praestare teneatur.

1 In verlangerter Schrift.
2 LUcke. 3 CIII .
2 Vorlage singna.
4 Verwischt 1 cm.
5 Lucke 0,2 cm.
6 Verwischt 1,8 cm.
7 Verwischt 5,6 cm.

8 Verswicht 5 cm.
9 Verwischt 1,5 cm.

Verwischt 2 cm.
11 Verwischt 20 cm.
12 Verwischt 2,6 cm.
13 Verwischt 2,2 cm.

2 625

Thorenburg 1448 Januar 15. Die siebenburgischen Vizewoiwoden Markus und
Georg bezeugen, dass Johannes Gereb von Weingartskirchen die Einfahrung des
Michael Salamonis von Nade.sclz in den Besitz von Drasov ITroschen, Spring und
Sebesel 1 KleinnuMlbach gewallsam gehindert habe, so dass derVertreter desWoiwo-
den auf den Friedhof flachtete und, als ihn Johannes auch hierher verfolgte, sein
Leben nur durch weitere Flucht retten konnte.

Datum Tordae tertio die octavarum festi Epiphaniarum domini praedictarum,
anno domini MTCCC0XLVIII°.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest Nr. 29259. Siegel war auf der Rückseite
in weisses Wachs aufgedruckt.
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2 626

Oderhellen 1448 Januar 17. Der Gubernator Johannes von Hunyad beauftragt
das Weissenburger Kapitel, bei der Einfahrung des Pfarrers Petrus von Marienburg
in:den Besitz der seiner Kirche vermachten MIA le mitzuwirken.

Eingeschaltet vom Weissenburger Kap itel 1448 , Orig. Arch iv der LA ang. K irchen-
gemeinde A. B. Brasov.

Johannes de Hwnyad regni Hungariae gubernator honorabili capitulo ecclesiae
Transsiluanae salutem cum favore. Dicit nobis honorabilis dominus Petrus
plebanus ecclesiae parochialis de Feldwar, quomodo ipse in dominium cuiusdam
molendini superioris quod communitatis civium de dicta Feldwar praefuisset
in fluvio Hamoroth vocato decurrente in dicta Ffeldwar habiti ipsum ac eccle-
siam beatae Mariae virginis in dicta Feldwar constructam vigore nostrae dona-
tionis contingens legittime vellet introire, super quo honorabilitatem vestram
praesentibus requirimus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro
testimonio fidedignum, quo praesente Valentinus de Hydweg vel Anthonius
Nemes de eadem a ut alter Anthonius de Arapathaka a liis absentinus homo noster
ad faciem dicti molendini vicinis et commetaneis suis universis inibi legitime
convocatis et praesentibus accedendo introducat praefatum dominurn Petrum
plebanum et dictam ecclesiarn in dominium eiusdern molendini statuatque idem
cum singulis suis proventibus eisdem praemissae nostrae donationis titulo ipsis
incumbentibus perpetuo possidendum si non fuerit coutradictum, contradictores
vero si qui fuerint evocet ipsos contra praefatum dominum Petrum plebanum
in praesentiam vicevaivodarurn Transsiluanorum ad terminum competentem
rationem contradictionis reddituros. Et post haec huiusmodi introductionis et
statutionis seriem cum contra dictorum et evocatorum si qui fuerint vicinorum-
que et commetaneorum, qui praemissae statutioni intererunt nominibus termi-
noque assignato eisdem vicevaivodis suo modo rescribatis. Datum in Odwarhel
feria quarta proxima ante festum beatorum Fabiani et Sebastiani martirum,
anno domini millesimo quadringentesimo quadragesirno octavo.